
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
«ГОРОД ЯКУТСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ» 
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭТЭ

ПРИКАЗ
г. Якутск

О временном приостановлении учебного процесса в муниципальных образовательных 
учреждениях городского округа “город Якутск"

На основании Протокола заседания Санитарно-противоэпидемической 
комиссии городского округа “город Якутск” №1 от 02.02.2018 года и Положения 
“Об организации образовательного процесса в муниципальных образовательных 
учреждениях городского округа “город Якутск” в период отмены учебных 
занятий по климатическим, санитарно-эпедиомологическим условиям и иным 
обстоятельствам” №01-10/47 от 19 января 2017 года в связи с напряженной 
эпедиомологической ситуацией по заболеваемости ОРВИ и гриппом населения 
дошкольного и школьного возраста приказываю:

1. Ввести мероприятия по ограничению учебного и воспитательного
процесса с 03 по 13 февраля 2018 года, отменив учебные занятия и проведение 
массовых мероприятий с привлечением обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного
образования городского округа “город Якутск” с 1 по 12 классы.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
городского округа “город Якутск” в целях предупреждения распространения 
ОРВИ обеспечить:

2.1. Организацию образовательного процесса с применением
дистанционной формы посредством электронной системы “Сетевой город. 
Образование” в целях недопущения нарушения в прохождении образовательной 
программы в полном объеме.

2.2. Проведение санитарно-эпидемиологических меропроиятий в 
помещениях.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений:

3.1. Обеспечить проведение медицинского осмотра среди детей и 
персонала. Не допускать детей и сотрудников с признаками заболевания 
острыми респираторными инфекциями в дошкольные учреждения.

3.2. Допускать до посещения детей и работающий персонал к работе после 
полного выздоровления.

^ ^ П ^ р г п р и м т к  ПППЙОЛРННР ^ ^ О П р И Я Т И Й  ПО уСИ ЛеН И Ю

Е.М. Королькова


